
Id: 1D4FEFCD-7079-4620-86DE-9987E9C9A3C8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVI.322.2022 

RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 ze zmianami) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U.  z 2022 r., poz. 1452 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych jak w załączniku nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Podatek od środków transportowych jest płatny bez wezwania bezpośrednio na indywidualne konto 

bankowe w Banku Spółdzielczym Poniec Oddział w Osiecznej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI.231.2021 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Gminy Osieczna 

 

 

Roman Lewicki 



Id: 1D4FEFCD-7079-4620-86DE-9987E9C9A3C8. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLVI.322.2022 

Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

z dnia 20 października 2022 r. 

STAWKI PODATKOWE OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  -   862,00 zł, 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie               - 1 170,00 zł, 

3) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton   - 1 346,00 zł. 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

dopuszczalna masa całkowita w tonach osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub                

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

nie mniej niż mniej niż   

pojazdy posiadające dwie osie 

12 13 1421,00 zł 1487,00 zł 

13 14 1491,00 zł 1560,00 zł 

14 15 1576,00 zł 1652,00 zł 

15  1847,00 zł 2061,00 zł 

pojazdy posiadające trzy osie 

12 17 1711,00 zł 1780,00 zł 

17 19 1831,00 zł 1929,00 zł 

19 21 1958,00 zł 2081,00 zł 

21 23 2083,00 zł 2208,00 zł 

23 25 2214,00 zł 2623,00 zł 

25  2325,00 zł 2675,00 zł 

pojazdy posiadające cztery osie i więcej 

12 25 2489,00 zł 2623,00 zł 

25 27 2615,00 zł 2759,00 zł 

27 29 2776,00 zł 2951,00 zł 

29 31 2998,00 zł 3708,00 zł 

31  3102,00 zł 3740,00 zł 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

od 3,5 tony a poniżej 12 ton   -  1 693,00 zł. 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów w tonach 

(ciągnik+naczepa/przyczepa) 

osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

nie mniej niż mniej niż   

pojazdy posiadające dwie osie 

12 18 1841,00 zł 1914,00 zł 



Id: 1D4FEFCD-7079-4620-86DE-9987E9C9A3C8. Podpisany Strona 2 

 

18 25 2067,00 zł 2223,00 zł 

25 31 2223,00 zł 2399,00 zł 

31  2506,00 zł 2899,00 zł 

pojazdy posiadające trzy osie i więcej 

12 40 2483,00 zł 2768,00 zł 

40  3142,00 zł 3691,00 zł 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego    -  595,00 zł. 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, jak niżej: 

dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów w tonach  

(naczepa/przyczepa+pojazd silnikowy) 

oś jezdna (osie jezdne)                

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub                

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

nie mniej niż mniej niż   

pojazdy posiadające jedną oś 

12 18 680,00 zł 759,00 zł 

18 25 780,00 zł 870,00 zł 

25  985,00 zł 1085,00 zł 

pojazdy posiadające dwie osie 

12 28 956,00 zł 1056,00 zł 

28 33 1202,00 zł 1392,00 zł 

33 38 1614,00 zł 2043,00 zł 

38  2114,00 zł 2674,00 zł 

pojazdy posiadające trzy osie i więcej 

12 38 1738,00 zł 1938,00 zł 

38  2049,00 zł 2323,00 zł 

7. Od autobusów w zależności od liczb miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniej niż 22 miejsca   -  1 617,00 zł, 

2) równej lub wyższej niż 22 miejsca  -  2 265,00 zł. 

  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Gminy Osieczna 

 

 

Roman Lewicki 



Id: 1D4FEFCD-7079-4620-86DE-9987E9C9A3C8. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały nr XLVI.322.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 20 października 2022 r. w sprawie 

wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 ze zmianami) do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej Gminy należny podejmowanie uchwał 

w sprawach podatków i opłat lokalnych w granicach określonych w odrębnych ustawach. Natomiast zgodnie 

z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze 

zmianami) Rada Miejska Gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków 

transportowych. 

Wysokość maksymalnych stawek podatkowych w podatku od środków transportowych wzrosła względem roku 

ubiegłego o 11,8%. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Radę Miejską Gminy Osieczna przedmiotowej uchwały. 

   

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Gminy Osieczna 

 

 

Roman Lewicki  

 


